
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 2554

Data del provvedimento 03-12-2024

Oggetto Acquisti

Contenuto Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), dell’art. 76, comma 7 
del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico FOGAL S.r.l., della fornitura di 
n. 15 Caschetti luce per O.R.L. di vari Presìdi dell’Azienda USL Toscana 
Centro. CIG : B2D8563F71. 

Dipartimento
DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E
SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura NENCIONI GIORGIO

Responsabile del
procedimento

TURINI ANTONELLA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

A 3 verbale di valutazione

B 3 offerta economica Fogal srl

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamati:

 il Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a
norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
 la Legge Regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii., recante la “Disciplina del servizio sanitario regionale”;

Premesso che:

 con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  620  del  11/05/2023  sono  state  approvate  modifiche
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui
afferisce la SOC Acquisizione Beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023;

 con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  819  del  29/06/2023  è  stato  attribuito,  tra  gli  altri,  a
decorrere dal primo luglio 2023, l’incarico di Direzione della SOC Approvvigionamento Beni e
Servizi afferente al Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni, Beni e Servizi, al Dr. Giorgio
Nencioni;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale n. 916 del 20/06/2019, aggiornata con Deliberazione
del Direttore Generale n. 982 del 08/07/2021 è stato adottato il Regolamento dell’attività contrattuale per
l’acquisizione di beni e servizi per i seguenti ambiti di competenza:
a)Servizi socio sanitari;
b)Beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro

Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 307 del 18/03/2024 avente ad oggetto:
“Linee di indirizzi per gli affidamenti diretti nel servizio sanitario regionale. Revoca della DGR 1274/2018”  con la
quale vengono approvate le Linee di indirizzo per le acquisizioni dirette ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  nel  Sistema  sanitario  regionale  e  viene  stabilito  il
trasferimento alle Aziende Sanitarie delle funzioni di acquisto per importi inferiori ad euro 140.000,00;

Considerato che il Direttore Generale con nota prot n. 41544 del 27/06/2024 ha confermato la nomina
di Antonella Turini quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento delle procedure di gara
dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, limitatamente all’ambito di applicazione
della DGRT 307/2024 e dell’art. 30 del Regolamento dell’attività contrattuale dell’Azienda USL Toscana
Centro approvato con delibera n. 916/2019, e aggiornato con successiva Delibera n. 982/2021;

Vista la  richiesta  del  01/08/2024  (relativa  alle  richieste  R20/495+R22/197+R22/211
+R22/215+R22/216+R22/280+R23/144+ R24/214+R24/396)  pervenuta dalla Dr.ssa Lucilla di Renzo
– Funzione HTA - e autorizzata dalla Direttrice Sanitaria, agli atti del procedimento, per l’acquisizione



   
della fornitura di n. 15 CASCHETTI LUCE PER O.R.L. vari Presìdi dell’Azienda USL Toscana Centro,
per un importo a base di gara unitario di € 1.500,00 iva escl., complessivo di € 22.500,00 iva escl., con
richiesta di estensione  fino alla concorrenza di € 39.900,00 iva escl.  per l’acquisizione di eventuali ulteriori
apparecchiature della medesima tipologia entro il termine di 12 mesi;

Dato atto che:
- in data 27/08/2024 è stata attivata, su piattaforma START, la procedura negoziata senza bando n.

036264/2024, CIG  B2D8563F71; 
- su indicazione delle Tecnologie Sanitarie, come da  documentazione agli atti, ed a seguito di richieste

pervenute da altri operatori di mercato operanti nel settore oggetto del presente affidamento, sono
state invitate alla suddetta procedura le ditte di seguito indicate, con trasmissione della lettera di invito
prot. n. 52260 del 27/08/2024:

n. Denominazione Codice
Fiscale

Partita Iva

1 OLINTO MARTELLI SRL 00389570482 0038957048
2

2 FOGAL SRL 00292830460 0029283046
0

3 KOSMED SRL 01258610474 0173735097
3

4 MOVI SPA 11575580151 1157558015
1

5 NATUS MEDICAL SRL 05025030288 0502503028
8

6 FIAB SPA 01835220482 0183522048
2

7 N.T.S. SRL 01236110597 0123611059
7

8 MEDICAL INSTRUMENTS  SPA 00420240376 0042024037
6

9 LEVI BIOTECH SRL 0607000100 0607000100
1
0

3D SYSTEM SRL 04289840268 0428984026
8

1
1

RL3 SRL 09653091000 0965309100
0

1
2

SANITER BICE MARIOTTINI SRL 00105030555 0010503055
5

1
3

PIEMMEMED SRL UNIPERSONALE 04462940265 0446294026
5

- entro la scadenza per la presentazione delle offerte, posta alle ore 12:00 del giorno 13/09/2024, sono
pervenute  sulla  piattaforma  START  le  offerte  delle  seguenti  ditte: OLINTO  MARTELLI  SRL,
FOGAL SRL, MEDICAL INSTRUMENTS  SPA, LEVI BIOTECH SRL, 3D SYSTEM SRL, RL3
SRL, PIEMMEMED SRL UNIPERSONALE;

-  è stata espletata la fase del soccorso istruttorio sulla documentazione amministrativa per alcune ditte,
agli atti del procedimento e tracciata su Start,  e successivamente le offerte tecniche degli operatori
economici sopra elencati sono state inviate, in data 01/10/2024, all’Organo Tecnico di Valutazione
(OTV)  individuato  nelle  persone  dell’Ing.  Annarita  Calaci  -  ESTAR   Dipartimento  Tecnologie
Sanitarie,   del  Dr.  Antonio Sarno  Direttore O.R.L. Prato e Firenze,  e del  Dr.  Gianluca Leopardi
Direttore O.R.L. Empoli;



   
- sono state acquisite le dichiarazioni, conservate agli atti d’ufficio, rilasciate dai componenti dell’Organo

Tecnico di Valutazione, sull’assenza di conflitto di interessi in relazione all’operatore economico che ha
presentato offerta per la gara in oggetto;

- in data 11/10/2024 è pervenuta segnalazione, da parte dell’OTV, della presenza di elementi di carattere
economico  nella  documentazione tecnica  della  ditta  RL3 srl;  pertanto,  la  Stazione Appaltante  ha
proceduto in data 14/10/2024  a comunicare tramite Start con ID:CZ1123481 alla RL3 srl l’esclusione
dalla  procedura  di  gara  in  quanto – come indicato nella  lettera  d’invito – “né la  documentazione
amministrativa, né quella tecnica dovranno contenere elementi di carattere economico riconducibili
all’offerta, pena l’esclusione”;

- le offerte tecniche sono state valutate in base ai parametri e ai punteggi stabiliti negli atti di gara, con
un massimo di 70 punti alla qualità (soglia di sbarramento 42/70);

- in data 11/11/2024 l’Organo Tecnico di Valutazione ha trasmesso il verbale di valutazione allegato in
parte integrante e sostanziale al presente atto (Allegato A)  che riporta la valutazione ed il punteggio
attribuito a ciascuna offerta tecnica, come di seguito riepilogato:
OLINTO MARTELLI SRL punt. tecnico 68
FOGAL SRL punt. tecnico 68
MEDICAL INSTRUMENTS  SPA punt. tecnico 45
LEVI BIOTECH SRL punt. tecnico 27,5
3D SYSTEM SRL punt. tecnico 21,5
PIEMMEMED SRL UNIPERSONALE punt. tecnico 19

- in data 21/11/2024 si è provveduto all’apertura delle buste economiche delle ditte ammesse in quanto
presentano  un  punteggio  tecnico  superiore  a  42/70,  come  previsto  dagli  atti  di  gara:  OLINTO
MARTELLI SRL, FOGAL SRL, MEDICAL INSTRUMENTS SPA; 

- la  piattaforma START ha  quindi  attribuito  automaticamente  il  punteggio  economico  all’operatore
ammesso; il punteggio tecnico, sommato al punteggio economico, ha generato la seguente graduatoria
finale:

n
.

Denominazione Prezzo
offerto

Punteggi
o Tecnico

Punteggio
Economic

o

Punteggio
TOTALE

1 FOGAL SRL 20.970,0
0

68 30 98,00

2 OLINTO MARTELLI SRL 22.499,9
3

68 27,96 95,96

3 MEDICAL INSTRUMENTS  SPA 21.750,0
0

45 28,92 73,92

Dato  atto,  altresì, che  l’I.F.  Antonella  Turini,  quale  Responsabile  del  Procedimento  per  la  fase  di
affidamento,  ha  attestato  la  regolarità  della  suddetta  procedura,  nonché  la  congruità  del  prezzo  di
aggiudicazione, come da relazione conservata agli atti d’ufficio presso la SOC Approvvigionamento Beni e
Servizi;

Dato atto che l’operatore economico FOGAL srl:
 ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 del D.Lgs.

36/2023;
 ha  dichiarato  altresì  di  assumersi  gli  impegni  relativi  alle  pari  opportunità  ed  alla  stabilità

occupazionale, di cui agli art. 102 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto, inoltre, che per l’operatore economico FOGAL srl:



   
 non risultano annotazioni riservate sul Casellario informativo ANAC alla data del 21/11/2024;
 è stata verificata la regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC online con validità fino

al 15/02/2024;

Ritenuto,  pertanto, di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e dell’art. 76,
comma 7 del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico  FOGAL S.r.l. – CF e P.IVA: 00292830460 – con
sede legale in Via Sottomonte N.19/A – 55060 Guamo (LU), della fornitura di n. 15 CASCHETTI LUCE
marca HEINE mod. J-008.31.413 comprensivi di accessori, da destinare alle SOC O.R.L. di vari Presìdi
dell’Azienda USL Toscana Centro, CIG : B2D8563F71, per l’importo complessivo di € 20.970,00 iva escl.
come da offerta economica del 12/09/2024 e relativo dettaglio, allegata in parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento (Allegato B);

Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ritenuto di quantificare nella misura
massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari ad € 419,00 l’ammontare massimo,
oneri  compresi,  dell’incentivo  teorico  previsto  eventualmente  spettante  ai  soggetti  che  effettuano  le
funzioni  ivi  indicate,  e  di  stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente
all’approvazione dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali
successivi regolamenti attuativi,  secondo le modalità ed i limiti quantitativi,  complessivi  e specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti;

Dato atto che:
 l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo

l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. 18, comma 1,
del D.Lgs. 36/2023;

 il Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento avrà cura di trasmettere il presente
atto agli uffici competenti all’emissione dell’ordine/contratto;

Preso atto altresì che:
 il  Responsabile  del  Procedimento,  con la  sottoscrizione  della  proposta  di  cui  al  presente  atto

dichiara  sotto  la  propria  responsabilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  47  e  46  del  DPR
28/12/2000 n.  445,  che relativamente  alla  procedura in  oggetto non si  trova  in  condizioni  di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui
all’art. 16 del D.Lgs. 35/2023;

 che la suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990,
degli arti n. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 15, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 33/2013;

 il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, Dr. Giorgio Nencioni, nel proporre il
presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dall’I.F. Antonella
Turini in qualità di Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento;

per le motivazioni in narrativa espresse:

DISPONE

1) Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e dell’art. 76, comma 7 del D.Lgs. 36/2023
all’operatore  economico  FOGAL S.r.l.  –  CF e  P.IVA:  00292830460  –  con sede  legale  in  Via
Sottomonte N.19/A – 55060 Guamo (LU), della fornitura di n. 15 CASCHETTI LUCE  marca
HEINE mod. J-008.31.413 comprensivi di accessori, da destinare alle SOC O.R.L. di vari Presìdi
dell’Azienda USL Toscana Centro, CIG : B2D8563F71, per l’importo complessivo di € 20.970,00
iva escl. come da offerta economica del 12/09/2024 e relativo dettaglio, allegata in parte integrante
e sostanziale al presente provvedimento (Allegato B);



   
2) Di allegare in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento il verbale di valutazione del

11/11/2024 redatto dall’Organo Tecnico di Valutazione (Allegato A) e l’offerta del 12/09/2024
dell’operatore economico FOGAL S.r.l. (Allegato B);

3) Di quantificare nella misura massima del 2% dell’importo di affidamento, nel caso specifico pari
ad € 419,00 l’ammontare massimo, oneri compresi, dell’incentivo teorico previsto dall’art. 45 del
D.Lgs. 36/2023 eventualmente spettante ai soggetti che effettuano le funzioni ivi indicate, e di
stabilire  che  l’erogazione  dei  relativi  incentivi  avverrà  successivamente  all’approvazione
dell’apposito regolamento previsto dal comma 3 del medesimo art. 45, ed agli eventuali successivi
regolamenti  attuativi,  secondo  le  modalità  ed  i  limiti  quantitativi,  complessivi  e  specifici  per
ciascuna funzione, dallo stesso previsti;

4) Di dare atto  che il presente provvedimento, compreso di allegati, sarà pubblicato ai sensi degli
artt. 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023 sul sito web di questa Azienda nella sezione “Amministrazione
Trasparente”,  sottosezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  nonché  sulla  Banca  Dati  Nazionale
Contratti Pubblici.

5) Di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici competenti, ai fini dell’emissione dell’ordine;

6) Di trasmettere  il  presente  atto al  Collegio Sindacale,  a norma di quanto previsto dall’art.  42,
comma 2, della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

7) Di  pubblicare il  presente  atto  sull’Albo  online,  ai  sensi  dell’art.  42,  comma 2,  della  LRT n.
40/2005 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE SOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
(Dr. Giorgio Nencioni)



                                                                                                      

 

Firenze, 30/10/2024

Azienda USL Toscana Centro
Dipartimento Direzione Amministrativa
SOC Acquisizione Beni e Servizi

Oggetto:  “fornitura di n. 15 Caschetti Luce Frontale LED da destinare all’AUSL Toscana Centro – 
ORL PO San Jacopo Pistoia (R20/495), ORL SGD (R22/197), ORL Viale Morgagni (R22/211), ORL 
Gabriele D’Annunzio (R22/215), ORL Le Piagge (R22/216), ORL Pelago (R22/280), ORL Santa 
Rosa FI (R23/144), ORL PO Prato (R24/214), ORL Prato e Firenze (R24/396)”
VALUTAZIONE DI IDONEITÀ TECNICA

Relativamente alla procedura di cui all'oggetto si è proceduto alla valutazione della documentazione tecnica 
pervenuta dai seguenti Fornitori:

Produttore Dr Kim co. Heine 
Optotechnik 
GMBH & CO

Xenosys Long Island 
Technology Group

Heine 
Optotechnik 
GMBH & CO

Zirkey KUSNOW

Fornitore 3D SYSTEM FOGAL LEVI BIOTECH MEDICAL 
INSTRUMENTS

OLINTO 
MARTELLI

PIEMMEMED RL3

Modello Dr Kim Heine ML 4 LED L2SX5+RHB02 DOVER Heine ML 4 LED Head Band 2.0 BILUMIX

Ai fini della valutazione, il punteggio dell’offerta tecnica è attribuito sulla base dei seguenti criteri di valutazione:

Criteri Descrizione Punti

Caratteristiche generali Saranno  valutate:  le  caratteristiche  tecnologiche  e  costruttive 
generali.

25

Caratteristiche tecniche Saranno valutate: l’elevata illuminazione in Lux, l’elevata temperatura 
di colore in K, l’elevata omogeneità del campo di illuminazione.

35

Caratteristiche  di 
ergonomicità ed usabilità

Saranno valutati: la maggiore maneggevolezza del sistema, le ridotte 
dimensioni ed il peso contenuto, la semplicità di utilizzo, il metodo di 
disinfezione,  la  facilità  nell'esecuzione  delle  operazioni  di  pulizia, 
sanificazione e manutenzione ordinaria di tutte le parti da parte degli 
operatori.

5

Proposte migliorative Saranno apprezzate  eventuali  ulteriori  prestazioni,  caratteristiche e 
funzioni  aggiuntive offerte  dalla  Ditta  nella  configurazione base.  Il 
punteggio sarà attribuito tenendo conto del livello di innovazione e 
degli  ulteriori  vantaggi  offerti  in  relazione  alla  finalità  ed  alla 
destinazione  d'uso.  Saranno  inoltre  apprezzate  forniture  che 
prevedano  l’utilizzo  di  materiale  consumabile  reperibile  sul  libero 
mercato.

5

Totale 70

Dall’analisi della documentazione pervenuta e a seguito dei chiarimenti richiesti si evidenzia quanto di seguito:

 L’offerta  della  ditta  3D SYSTEM presenta  caschetto  senza  fascia  cingi  testa  imbottita  e  regolabile, 
completo dei soli appoggi frontali e nucali non idonei all’utilizzo ambulatoriale intensivo del caschetto in 
ambito ORL. Diametro massimo di concentrazione del fascio luminoso da 5 cm alla distanza di 40 cm 
può arrivare fino a 12 cm sempre alla distanza di 40 cm.  Per l’utilizzo in rinoscopia e otoscopia la 

ESTAR Sede legale Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 50135 Firenze
http://www.estar.toscana.it  direzione@estar.toscana.it

Partita Iva 06485540485

ALLEGATO "A"

mailto:direzione@estar.toscana.it


                                                                                                      

 

concentrazione massima del fascio di luce a 5 cm risulta non ottimale. Presenza di doppio LED non 
idoneo per uso ORL. Eccellente il peso. Distanza focale per ingrandimento 2,5X variabile da 25 cm a 60 
cm. 

 L’offerta della ditta FOGAL presenta caschetto con fascia cingi testa imbottita e regolabile e fonte luce 
ben integrata.  Predisposizione per eventuale batteria integrata nel caschetto senza ingombro di fili. 
Capacità di concentrazione della luce ottimale per la rinoscopia in quanto concentra fino a 3 cm di 
diametro.  Diametro luminoso massimo può arrivare fino a 8 cm alla  distanza di  42 cm. Adeguata 
l’intensità luminosa e la temperatura di colore. Peso nella media. Eccellente la proposta migliorativa: 
durata della garanzia 60 mesi e lenti con ingrandimento idonee per uso ORL (2,5X a 42 cm).

 L’offerta della ditta LEVI BIOTECH presenta un caschetto rigido in plastica regolabile e alloggiamento 
per  la  fonte  di  luce.  Bassa durata  della  batteria  alla  massima brillantezza  (4  h).  Non presente  la  
possibilità di concentrare il fascio di luce che al massimo può arrivare a 66 mm senza specificare inoltre 
a quale distanza. Adeguata l’intensità luminosa e la temperatura di colore, piccole dimensioni della 
fonte luce. Eccellente il peso. Non specificata la distanza focale per l’ingrandimento 2,5X.

 L’offerta  della  ditta  MEDICAL  INSTRUMENTS presenta  caschetto  con  fascia  cingi  testa  imbottita  e 
regolabile. Non presente la possibilità di concentrare il fascio di luce che al massimo può arrivare a 7,6 
cm alla distanza di 40 cm, non ottimale nell’uso ambulatoriale in ORL per eseguire una rinoscopia 
anteriore o un otoscopia.  Adeguata l’intensità luminosa e la temperatura di colore, piccole dimensioni 
della fonte luce. Peso nella media. Non specificata la distanza focale per l’ingrandimento 2,5X.

 L’offerta della ditta OLINTO MARTELLI presenta caschetto con fascia cingi testa imbottita e regolabile e 
fonte luce ben integrata. Predisposizione per eventuale batteria integrata nel caschetto senza ingombro 
di fili. Capacità di concentrazione della luce ottimale per la rinoscopia in quanto concentra fino a 3 cm di 
diametro.  Diametro luminoso massimo può arrivare fino a 8 cm alla  distanza di  42 cm. Adeguata 
l’intensità luminosa e la temperatura di colore. Peso nella media. Eccellente la proposta migliorativa: 
durata della garanzia 60 mesi e lenti con ingrandimento idonee per uso ORL (2,5X a 42 cm).

 L’offerta della ditta PIEMMEMED presenta un caschetto senza fascia cingi testa imbottita e regolabile, 
completo dei soli appoggi frontali e nucali non idonei all’utilizzo ambulatoriale intensivo del caschetto in 
ambito ORL. Non presente la possibilità di concentrare il fascio di luce che al massimo può arrivare a 5 
cm alla distanza di 15 cm. Nell’uso ambulatoriale in ORL la distanza media di lavoro è 30-50 cm per cui  
si ritiene che la concentrazione del fascio di luce sia inadeguata per lo scopo. Presenza di doppio LED 
non idoneo per uso ORL. Eccellente il peso. Non specificata la distanza focale per l’ingrandimento 2,5X. 

 L’offerta presentata dalla ditta RL3 risulta NON valutabile in quanto sono stati  inseriti  nella scheda 
tecnica elementi di carattere economico riconducibili all’offerta.

Alla luce di quanto sopra indicato ai fini dell’attribuzione del punteggio qualitativo delle offerte tecniche, si 
propongono i seguenti risultati:

Criteri Descrizione 3D SYSTEM FOGAL LEVI 
BIOTECH

MEDICAL 
INSTRUMENTS

OLINTO 
MARTELLI

PIEMMEMED RL3

Caratteristiche 
generali

Caratteristiche tecnologiche e 
costruttive generali.

5 25 10 22,5 25 5 NA

Caratteristiche 
tecniche

L’elevata illuminazione in Lux, 
l’elevata temperatura di colore 
in K, l’elevata omogeneità del 
campo di illuminazione.

7 35  10,5 17,5 35 7 NA

Caratteristiche 
di 
ergonomicità 
ed usabilità

La maggiore  maneggevolezza 
del  sistema,  le  ridotte 
dimensioni  ed  il  peso 
contenuto, la  semplicità  di 
utilizzo,  il  metodo  di 
disinfezione,  la  facilità 
nell'esecuzione  delle 
operazioni  di  pulizia, 

5 3 5 3 3 5 NA

ESTAR Sede legale Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 50135 Firenze
http://www.estar.toscana.it  direzione@estar.toscana.it

Partita Iva 06485540485

mailto:direzione@estar.toscana.it


                                                                                                      

 

sanificazione e manutenzione 
ordinaria  di  tutte  le  parti  da 
parte degli operatori.

Proposte 
migliorative

Eventuali ulteriori prestazioni, 
caratteristiche  e  funzioni 
aggiuntive  offerte  dalla  Ditta 
nella  configurazione  base. 
Livello  di  innovazione  e 
ulteriori  vantaggi  offerti  in 
relazione  alla  finalità  ed  alla 
destinazione  d'uso. 
Apprezzate  forniture  che 
prevedano  l’utilizzo  di 
materiale  consumabile 
reperibile sul libero mercato.

4,5 5 2 2 5 2 NA

21,5 68 27,5 45 68 19 NA

Dott. Gianluca Leopardi, Direttore SOC ORL Empoli f.to digitalmente 

Dott. Antonio Sarno, Direttore SOC ORL Prato e Firenze f.to digitalmente 

Ing. Anna Rita Calaci, UOS Tecnologie Sanitarie USL TCE e ISPRO f.to digitalmente 

ESTAR Sede legale Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 50135 Firenze
http://www.estar.toscana.it  direzione@estar.toscana.it

Partita Iva 06485540485

mailto:direzione@estar.toscana.it


Offerta Economica
Il sottoscritto CLAUDIA PETRONI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente FOGAL S.R.L., con sede legale in Capannori ,VIA SOTTOMONTE -
GUAMO, 19/A;

In merito al lotto denominato " Fornitura di n. 15 CASCHETTI LUCE PER O.R.L." relativo alla
gara "Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di n. 15 CASCHETTI LUCE PER
O.R.L. vari Presìdi dell’AUSLTC." formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 6,80000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 20.970,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro 0,00
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 20.970,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 12/09/2024

- 1/1 -

ALLEGATO "B"



DITTA: ALLEGATO C1)

P.IVA DITTA:

PRODUTTORE:

P.IVA PRODUTTORE:

N. DESCRIZIONE APPARECCHIATURA OFFERTA QUANTITA' MARCA E MODELLO
CODICE PRODOTTO 

FORNITORE

CODICE PRODOTTO 
PRODUTTORE 

(fabbricante) REF
CODICE DI LISTINO

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA

SCONTO %
PREZZO UNITARIO 

SCONTATO IVA 
ESCLUSA

TOTALE IVA ESCLUSA ALIQUOTA IVA %

1 Caschetto luce 15

HEINE ML4 LED 
HEADLIGHT CON 

MPACK E 
TRASFORMATORE A 

RETE

J-008.31.413 J-008.31.413 J-008.31.413 1.628,00 €                   21,68 1.275,04 €                   19.125,60 €                 22%

2 DESCRIZIONE ACCESSORI compresi nell'offerta:

2.1  Valigetta per il trasporto 15 HEINE C-080.00.000 C-080.00.000 C-080.00.000 157,00 €                       21,68 122,96 €                       1.844,40 €                   22%

2.2
 Completo di ogni accessorio e/o minuteria necessari per la corretta e sicura 
messa in servizio e per la corretta pulizia e sanificazione di tutte le parti del 

sistema 

Quanto offerto è 
completo di ogni 

dispositivo pluriuso 
per l'immediata 

messa in servizio / 
utilizzo successivo. 

2.3

Completo di ogni materiale, preferibilmente pluriuso e non dedicato, 
necessario per il primo utilizzo. La fornitura si intende comprensiva del 
materiale di consumo iniziale (Starter Kit) necessario per il collaudo e 
l'immediato utilizzo dell'apparecchiatura: batterie necessarie per il 
funzionamento, eventuale caricabatterie medicale, cavetti, ecc..

Quanto offerto è 
completo di ogni 

dispositivo pluriuso 
per l'immediata 

messa in servizio / 
utilizzo successivo. 

Non necessita di 
alcun accessorio / 

minuteria né di 
materiale di consumo 

monouso o 
monopaziente.

3 Altro: specificare, se presente nella configurazione offerta

20.970,00 €                 

SCHEDA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA

FOGAL S.R.L. - CLAUDIA PETRONI                                                                                                                              
OFFERTA N.6145/im DEL 10/09/2024

00292830460

HEINE Optotechnik GmbH & Co. KG - 
Germania

131379508

FORNITURA n. 15 CASCHETTI LUCE PER O.R.L. vari Presìdi dell’Azienda USL Toscana Centro.

IMPORTO COMPLESSIVO SCONTATO IVA ESCLUSA



ACCESSORI OPZIONALI (DA QUOTARE A PARTE): QUANTITA' MARCA E MODELLO
CODICE PRODOTTO 

FORNITORE

CODICE PRODOTTO 
PRODUTTORE 

(fabbricante) REF
CODICE DI LISTINO

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA

SCONTO %
PREZZO UNITARIO 

SCONTATO IVA 
ESCLUSA

Occhiali binoculari ingrandenti 2,5X 

Occhialini binoculari 2,5X con visiera S-GUARD paraspruzzi, distanza 
di lavoro mm.340

HEINE HR J-000.31.370 J-000.31.370 J-000.31.370 1.163,00 €                   21,68 911,00 €                       

Occhialini binoculari 2,5X con visiera S-GUARD paraspruzzi, distanza 
di lavoro mm.420

HEINE HR J-000.31.371 J-000.31.371 J-000.31.371 1.163,00 €                   21,68 911,00 €                       

Occhialini binoculari 2,5X senza visiera S-GUARD paraspruzzi, 
distanza di lavoro mm.340 completo dell'accessorio montaggio                                                                                              
J-000.31.356

HEINE HR J-000.31.287 J-000.31.287 J-000.31.287 971,00 €                       21,68 760,50 €                       

Occhialini binoculari 2,5X senza visiera S-GUARD paraspruzzi, 
distanza di lavoro mm.420 completo dell'accessorio montaggio                                                                  
J-000.31.356

HEINE HR J-000.31.288 J-000.31.288 J-000.31.288 971,00 €                       21,68 760,50 €                       

209,70 €                       

 

Luogo e data Firma digitale del dichiarante

Lucca, 10 Settembre 2024 FOGAL S.R.L.                                                                                                                                                                                                                                           
CLAUDIA PETRONI

LA DITTA DOVRA' QUOTARE IN MANIERA DISTINTA LE APPARECCHIATURE AVENTI ALIMENTAZIONE ELETTRICA SEPARATA

DI CUI: COSTI DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO (corrispondenti a quanto riportato nell'offerta economica)

La percentuale di sconto applicata sulla fornitura sarà applicata anche sul Listino delle apparecchiature della medesima categoria merceologica, degli accessori e dei materiali di ricambio.

1) Le spese di imballo, trasporto, consegna, installazione e collaudo sono comprese nei corrispettivi offerti

2) Garanzia minima 24 mesi:       GARANZIA SUI CASCHETTI OFFERTI 5 ANNI (60 MESI)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

